2019

|PH

1 FOLIO:

5. SOLICITANTE!
; AREA SOLICITANTE:
, PUESTO: |

DATOSGENERALES  CUSTCIS U Tarita s .
(7
| _ 33703 606
> PROYECTO: 4. 3 PARTIDA: 33807 + REQUISICION NO.

L.A.E. MARICELA SANTUARIO ORTIZ

RECURSOS MATERIALES Y SERV. GENERALAES

JEFA DE DEPARTAMENTO
s CONTRATO O PEDIDO No. ACIN _ExienorDivaeina (11]20/g
(JUSTIFIQUE EN CASO DE NQ INCLUIRLO)
_ COMVENIQ [SIE5062 |
' + SOLICITUD DE
VIATICOS [ Juexormsoc PAGO A PROVEEDORES
GASTOS A COMPROBAR I Jmexorteo0 REPOSICIONDEGASTOS [ |
REEMB.DEFONDOREY.  [|__| BECAS [ ]
o IMPORTE SOLICITADO: s -
1 CON LETRA: 5 -
2. CONCEPTO: . )
F Pago de 507 examenes de certificacion GEFE, para alumnos de e de
imersién de programa educativo BIS. ]
| = I
| !
?‘ ]
. | |
i f
CHEQUE i i
1. A NOMBRE DE ;
1 CHEQUE PARA EL DIA: '-, i
5. DOCUMENTO COMPROBATORIQ: = L ] i
TRASFERENCIA | K b ﬂ Lo TV PAW, i
& NOMBRE DE | ' & S ) e St
| | 886510841 FAVOR DE VERIFICAR EL NUM. EN HOJA ANEXA ;
= NOMBRE DEL BANCO: e — T YT T T
1o TRASFERENCIA PARA EL DIA: | 08/11/2019
2 DOCUMENTO COMPROBATOR "FACTURA [ ] RECIBO |
1 FIRMAS ENCARGADA DE RECTORIA
ADMINISTRACION Y FINAN
v ||
2% J _
SoLIGITo “5o. AUTORIZO
LAE. MARICELA SANTUARIO ORTIZ M.A. ORIS ESTELA VARGAS GARCIA MTRO. JOSE ANTONIO ZAMORA GUIDO
1712 H0zeod OF I8 p0ZBSL
1065 028043
P&34 col\re

28 Now 2014




6/11/2019
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Correo de Universidad Tecnoldgica de Tulancingo - Fwd: Confirmacion de Solicitud

Rosalba Barranco Cadena <rosalba@utectulancingo.edu.mx>

Fwd: Confirmacion de Solic
1 mensaje

itud

Martha Silvia Vera Alvar:ez <martha.vel

Para: Liliana Reyes Kanhan <Ii|iana.rey£

Envio respuesta para pago de Toefl.

- Forwarded meséage
De: Martha Silvia Vera Alvarez <mart
Date: mar., 5 nov. 2019 a las 13:34
Subject: Re: Confirmacion de Solicitud
To: Lopez Rangel, Wendy Aidee <WLop

Saludos cordiales.

Martha Vera

Buenas tardes,

“n atencién al mail anterior, seria usted
.e tramité el dia 29 de octubre pasado.

Del departamento de finanzas me lo es

Quedo a sus drdenes. |
|

%

Martha Silvia Vera Alvarez
Coordinadora UTEC.

|
El mar., 29 oct. 2019 a Ia? 11:56, Lopez!

Buen dia

Le confirmo su modificacion y le copio

Saludos

gep
| -

\ .
Registro de Soli

The |
of Inf
Educ

@utectulancingo.edu.mx> 6 de noviembre de 2019, 10:01

@utectulancingo.edu.mx>, Rosalba Barranco Cadena <rosalba@utectulancingo.edu.mx>

a.vera@utectulancingo.edu.mx>

ezRangel@iie.org>

tan amable de enviarme la informacion del monto a pagar por la compra de los examenes Toefl con la modificacién que
|

Tn solicitando,
|

|
Rangel, Wendy Aidee (<WLopezRangel@iie.org>) escribio:

a mis compaferas para la correcta captura de informacion y facturacion

Power
ernational
ation

citud No. 25930

Le confirmo que su soHcituP ha sido registr

Recuerde que puede obtener un des

solicitudes mayores a 501 examenes

|
Su descuento sera aplicado

UNIVERSIDAD TECNOL
UTT9507201E7

da. Su pedido sera enviado en cuanto sea confirmado su pago

ento de $ 2.00 délares por examen en solicitudes mayores a 201 examenes y de $ 4.00 délares por examen en

GICA DE TULANCINGO

CAMINO A AHUEHUETITLA NO. 301

https:Umail.gocgIe.com/maiI/LLIO?ik':bcl?Sag

309b&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1649468860907551647 &simpl=msg-f%3A16494688609... 1/6




6/11/2019 ! ' Correo de Universidad Tecnoldgica de Tulancingo - Fwd: Confirmacion de Solicitud

' LAS PRESAS ‘
TULANCINGOHIDALGO
México, 43642

martha.vera@utec’tuIancingo.edu.mx

|
fa U CAG) e

25, noviembre, 2019 DHL

Los materiales que le estamos cTnﬁrmando en su solicitud son:

TOEFL | # TOEFL Pre TOEFL
Primary  dunor s toert | P T #| | Extras | #
4PTNO3A 507
| L
Total Total Total Total 507 Total

Sub Total | $12,928.50

IVA $2,068.56

TOTAL USD | 514,997.06

TOEFL Primary

| TOEFL Junior

‘ Pre TOEFL

‘ TOEFL ITP $12,928.50

Extras

Las formas de pago disponibles sgn:

0. PayPal (Fivor de solicitar su liga para realizar su pago)

1. Transfere| cias electrc’chas
Nombre de la Institucion: Institute of International Education, Inc.
Direccidn: 809 United Nations Plaza

| New York, NY 10017

Banco: JP Morgan Chase

Direccidn: 270 Park Avenue

https:/!mail.googIe.comlmajlfu/O‘?ik:b478}r9309b&view:pt&search:aII&permthid:thread-f%SA‘l 649468860907551647&simpl=msg-f%3A16494688609... 2/6
|



|
6/11/2019 v

\
Cuenta:

ABA: |

Codigo Swift:

Correo de Universidad Tecnoldgica de Tulancingo - Fwd: Confirmacion de Solicitud
New York, NY 10017

886510841
021000021

CHAS US33

Todos los formatos ‘de pago debaran hacerse a nombre de “Institute of International Education, Inc.”

f

De acuerdo a la mfcllrmauon presentada en su solicitud, la forma de pago con la que cubrird este pedido es Transferencia Electrénica

Favor de notificar por este misma medio cualquier modificacién o aclaracién a la presente solicitud 48 hrs antes de su fecha de envio

programada para el dia 18, novieyrjbre, 2019.
l

Sirealizo su pago vi? transferencia e

lectrdnica e agradeceremos el envio del comprobante correspondiente.

Este mensaje se genpré directam%nte con los datos de Contacto Principal que tenemos registrados en nuestra base de datos, de no ser

correctos, favor de informarnoslo

para que sean actualizados.

Nota: Favor de enviar los CDs juntg con los examenes a calificar, En caso de contar con material sobrante y vigente para una préxima aplicacion,
podra conservar los CDs y hojas de respuesta para enviarlos posteriormente.
|

Saludos.

\
Wendy Lopez |

|
- Assessment Clerck, Assessment Servl+es

Institute of International Education (IE)

i |
. Berlin 18 5° Piso Col. Juarez * México, Ciudad de México + 06600

Tel +52.55.5703.3232 |

wlopezrangel@iie.org * \vaw.iie.org,’m
|
HE - The Power of mrejnational Educa

ETS TOEFL®- The TOEFL Family of

From: Martha Silvia Veri Alvarez <marf
Sent: Tuesday, October 29, 2019 10:13
. To: Lopez Rangel, Wendy Aidee <WLog
Subject: Re: Confirmacion de Solicitud

- Estimado Sr Hayashi,

jon

essments in Mexico is administered by IIE

ha.vera@uieclulancingo.edu.mx>
AM
ezRangel@iie.org>

Debido a un error del Departamento de Finanzas enviaron una lista erronea del numero total de alumnos que solicitaron examen Toefl, el dia de hoy nos
- hacen la correccion, y el llu’nmero real de examen Toefl que necesitamos es de 507. Pido a usted cancele el pedido de los 610 por este nuevo dato.

Agradezco a usted y espero su confirm

ion a este cambio.

https:f!mail.google.cnm/mail/ufﬂ?ii@b47839'[f09b&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1 649468860907551647&simpl=msg-f%3A16494688609... 3/6
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Encabezado Genefal A. Nombre del Formato:
l"“’“‘“ sl | REQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
UMIVERSIOAD TEGCNOLOGICA DE TULANCINGO
Ve Kt e trati iy ot La Ardrissi e o et Pudalic il
F—22-01—R1;2§108§7 B. Cédigo/Revision; Fecha: F-16-09-R5:270319
| Datos{para los Registros (Evidencia): : ] c pagina] 1 ] de | 1
D. Fecha de elaboracion: | 6 DE SEPTIEMBRE DE 2019 |E. Periodo al que se aplica: 2019
RECURSOS MATEF#IALES Y SERVICIOS GENERALES. 1. Folio: s
e | , -
2. Fecha que se requiere el bien 3. Num. de contrato: Urgente:
O servicio: (dd/mm/aaaa) 2B DE OCTUBRE DE 2019 Pa /} / 4. Prioridad: ¥
5 Nombroy Firma dbl spiiciants: | 7, |
. Nombre y Firma del solicitante: MARTHA SILVIA VERA ALVARE or[nal. \ // X
6. Proyecto: 7. Nombre y Fi)‘ma del lider del proyecto:

[ 8. JUSTIFICACION:

PROGRAMA EDUCATIVO BIS.

REALIZAR LA CERTIFICACION DEL IDIOMA INGLES MEDIANTE EXAMEN TOEFL, PARA ALUMNOS DE 10° CUATRIMESTRE YEU/ RIMESTRE DE IMERSION DE

EXAMEN DE

TIFICA
CERTIFICACION EXAMEN DE CERTIFICACION TOEFL

613 EXAMEN

TOEFL® ITP Level 2 (Pre TOEFL®)
Tradicional (Papel y Lapiz) o Digital

Ay
\' o )|
U|‘Nota: La captacién de pago de los alumnos se
H=t
Zrealizard del 10 al 16 de octubre de 20189.

s |

[}

presentardn.

+ (VR

i+ ! i 5 = 5 o ;
ah'!fero de exdmenes solicitado en esta requisicion puede variar.

) 15..Costo
lave  10. Partida | 11_‘ 3 U“"?ad 13. Concepto 14. Especificaciones Técnicas Unitario 16. Subtotal
Mat.) (Progr. Y Pres.y  Cantidad  dé@ Medida \
; Aproximado

$25.50 $15,631.50
DOLARES DOLARES

AUTORIZACION DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO

i M = A P /

21. FIRMA DE AUTORIZACION: W

22. OBSERVACIONES:

P "] 20.Fuentede |E| PAGO SE REALIZA AL TIPO DE CAMBIO DE MONEDA
17. Total del Gasto: E 18, Maximo Autorizado: 19. Proyecto: | financiamiento: |- onirato de Afiliacion como Centro de Aplicacion de los Examenes

! Federal TOEFL® ITP, Pre-TOEFL®, TOEFL® Junior™ y TOEFL®
$ 15,631.50 | |Estatal Primary ™

| FINANZAS & ]

23. NOMBRE Y FIRMA DE ENCARGADA DE ADMINISTRACION Y, al 24, NOMBRE Y FIRM

RECTOR:

| : :
ORIS ESTELAVARGAT&GARcEA (/p JOSE NTOngzMORAGumo

I
25. NOMBRE Y FIRMAS DE CONFORMIDAD Y
FECHA: \

—— K.- -

| NOTA:

sera el tiempo de entrega, conforme lo estipula Ia‘Ley en la materia, y el area usuario debera requisitar el anexo técnico

En caso de ser monto mayores de 300 veces la UMA se debera de verificar el procedimiento de adjudicacion: DIRECTA, INVITACION O LICITACION, dependiendo de ello

—




8/11/2019 Pago Internacional

Cerrar Guardar Imprimir
Fecha y hora de consulta 08/11/2019 3:14:08 PM Contrato 00088633
. UNIVERSIDAD TECNQOLOGICA DE
Nombre del Cliente TULANCINGO
BBVA Net Cash - Pagos internacignales
Operacion autorizada
iz ?‘E e
Datos del firmante
Usuaria: ADMIN1 Poder: 100%
Datos de la operacion
Tipo|de operaciont Pago Internacional Importe de la operacion: 290,614.83 MXP
Descripcion} INSTITUTE Fecha proceso: 12/11/2019
Cuenta de retiro] 0183100979 Cuenta de deposito: 886510841

UNIVERSIDAL TEGNOLOGIOA, INSTITUTE OF INTERNATIONAL

Titular cuenta de retirol DE TULANCINGO CU OTAS Y Nombre beneficiario: EDUCACION
_ TARIFAS
Banco destino Datos del tercero
g x| . .. . 808 UNITED NATION PLAZA
Cédigo: //FW021000021 Direccion: NEW YORK NY
Banco:| JPMORGAN CHASE BANK, NA Ciudad: NUEVA YORK
Direccion:, 4 NEW YORK PLAZA FLOOR 15 Pais: ESTADOS UNIDOS
Instrumento de seguridad:| ASD 1856803838
Importe a cargar a la cuenta:| 290,614.83 MXP Importe de la divisa a enviar: 14,997.06 USD
Tipo de Cambio a la Venta:|| 19.3781
. Referencia: EXAMENES TOEFL CON MODIFICACION ELDIA 29 DE OCTUBR

| ‘Il E PASADO
Datos de confirmacién de laltransferencia

i
Folio del médulo de extranjero: || 3878252 Folio tnico: 16F2201911081513510099366026

|

|
Estado operaciét‘l

Porcentaje firmado: | 100% Estado: Operado

Detalle de ﬂrmas!

|

Accion Usuario Porcentaje aportado Fecha
CREO ADMIN1 — % 08/11/2019
FIRMO ADMIN1 100 % 08/11/2019
BBVA Bancomer, S.A., institucidn de ?anca Multiple, Grupo Financiero BBVA Bancomer www.bbvanetcash.mx

https:/iwww.bancomernetcash.com/SMXBDNT7/mexiconetpibee_v7/serviet/OperacionCBTFServiet?proceso=firmas_pibee_pr&operacion=firmas_pibe... 1/1



